
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

27 сентября 2024г. № 79/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении публичного 
сервитута

• Постановление № АГ-1672-п от 26.09.2024 о внесении изменений в 
постановление Администрации города Минусинска от 15.04.2024 № АГ-661-п «О 
создании жилищной комиссии»

• Постановление № АГ-1674-п от 26.09.2024 о внесении изменений 
в постановление Администрации города Минусинска от 10.04.2023 № АГ-627-п 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения города Минусинска «Архив города Минусинска»

ИЗВЕЩЕНИЕ
В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство об 

установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации 
двух ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство двух ЛЭП-0,4 кВ для 
электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул. Комсомольская, участок 25».

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 
9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 14.10.2024 
года включительно на имя Администрации города Минусинска по любому из 
следующих адресов: Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 
№ 14; или Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет (www.minusinsk.
info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории
Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации двух ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство двух ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, ул. Комсомольская, участок 25»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь объекта ± величина погрешности 
определения площади (P ± ∆P), м²

3438 ± 21

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская региональная 
энергетическая компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 
1152468001773, ИНН 2460087269) в целях строительства и эксплуатации двух ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство 
двух ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, ул. 
Комсомольская, участок 25», площадью 3438 кв.м, в границах земельного участка 24:53:0110081:372, и в границах 
кадастровых кварталов 24:53:0110070, 24:53:0110079, 24:53:0110081, 24:53:0110083, 24:53:0110090, сроком на 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки на 
местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
1 376900.23 20040.98 Аналитический метод 0.1 -
2 376888.69 20033.22 Аналитический метод 0.1 -
3 376887.61 20034.79 Аналитический метод 0.1 -
4 376886.31 20034.60 Аналитический метод 0.1 -
5 376832.12 20105.88 Аналитический метод 0.1 -
6 376826.54 20113.92 Аналитический метод 0.1 -
7 376826.15 20113.65 Аналитический метод 0.1 -
8 376821.60 20120.12 Аналитический метод 0.1 -
9 376820.60 20120.46 Аналитический метод 0.1 -
10 376819.30 20122.31 Аналитический метод 0.1 -
11 376814.65 20130.00 Аналитический метод 0.1 -
12 376815.14 20130.33 Аналитический метод 0.1 -
13 376773.43 20190.40 Аналитический метод 0.1 -
14 376757.39 20179.26 Аналитический метод 0.1 -
15 376732.94 20223.56 Аналитический метод 0.1 -
16 376717.97 20244.35 Аналитический метод 0.1 -
17 376705.48 20261.88 Аналитический метод 0.1 -
18 376685.18 20288.39 Аналитический метод 0.1 -
19 376674.21 20296.51 Аналитический метод 0.1 -
20 376668.17 20326.18 Аналитический метод 0.1 -
21 376646.07 20344.76 Аналитический метод 0.1 -
22 376607.63 20377.62 Аналитический метод 0.1 -
23 376604.46 20385.54 Аналитический метод 0.1 -



2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки на 
местности (при наличии)X Y

24 376621.04 20405.57 Аналитический метод 0.1 -
25 376618.52 20408.11 Аналитический метод 0.1 -
26 376612.70 20403.41 Аналитический метод 0.1 -
27 376596.38 20418.51 Аналитический метод 0.1 -
28 376595.86 20417.88 Аналитический метод 0.1 -
29 376591.98 20421.31 Аналитический метод 0.1 -
30 376592.60 20422.00 Аналитический метод 0.1 -
31 376586.66 20427.50 Аналитический метод 0.1 -
32 376595.71 20438.64 Аналитический метод 0.1 -
33 376584.42 20449.05 Аналитический метод 0.1 -
34 376603.15 20473.48 Аналитический метод 0.1 -
35 376612.64 20468.35 Аналитический метод 0.1 -
36 376615.86 20472.22 Аналитический метод 0.1 -
37 376617.81 20470.60 Аналитический метод 0.1 -
38 376623.44 20477.38 Аналитический метод 0.1 -
39 376622.02 20478.50 Аналитический метод 0.1 -
40 376618.00 20481.70 Аналитический метод 0.1 -
41 376617.74 20481.87 Аналитический метод 0.1 -
42 376616.23 20482.90 Аналитический метод 0.1 -
43 376610.83 20476.40 Аналитический метод 0.1 -
44 376612.78 20474.77 Аналитический метод 0.1 -
45 376611.66 20473.43 Аналитический метод 0.1 -
46 376602.05 20478.62 Аналитический метод 0.1 -
47 376579.02 20448.59 Аналитический метод 0.1 -
48 376587.12 20442.38 Аналитический метод 0.1 -
49 376591.68 20438.39 Аналитический метод 0.1 -
50 376589.71 20436.03 Аналитический метод 0.1 -
51 376589.62 20436.15 Аналитический метод 0.1 -
52 376581.73 20426.63 Аналитический метод 0.1 -
53 376610.91 20399.62 Аналитический метод 0.1 -
54 376605.97 20393.65 Аналитический метод 0.1 -
55 376607.18 20392.41 Аналитический метод 0.1 -
56 376603.59 20388.92 Аналитический метод 0.1 -
57 376602.76 20389.77 Аналитический метод 0.1 -
58 376599.86 20386.26 Аналитический метод 0.1 -
59 376604.27 20375.22 Аналитический метод 0.1 -
60 376643.49 20341.70 Аналитический метод 0.1 -
61 376664.53 20324.02 Аналитический метод 0.1 -
62 376670.25 20295.90 Аналитический метод 0.1 -
63 376598.77 20212.06 Аналитический метод 0.1 -
64 376630.85 20181.88 Аналитический метод 0.1 -
65 376629.48 20180.42 Аналитический метод 0.1 -
66 376632.57 20177.51 Аналитический метод 0.1 -
67 376636.88 20182.07 Аналитический метод 0.1 -
68 376604.82 20212.21 Аналитический метод 0.1 -
69 376673.25 20292.31 Аналитический метод 0.1 -
70 376682.34 20285.51 Аналитический метод 0.1 -
71 376702.26 20259.50 Аналитический метод 0.1 -
72 376714.71 20242.03 Аналитический метод 0.1 -
73 376729.56 20221.42 Аналитический метод 0.1 -
74 376735.24 20210.92 Аналитический метод 0.1 -
75 376743.11 20199.18 Аналитический метод 0.1 -
76 376742.87 20198.50 Аналитический метод 0.1 -
77 376742.59 20197.81 Аналитический метод 0.1 -
78 376754.71 20175.88 Аналитический метод 0.1 -
79 376758.49 20175.14 Аналитический метод 0.1 -
80 376772.43 20184.84 Аналитический метод 0.1 -
81 376828.88 20103.52 Аналитический метод 0.1 -
82 376884.55 20030.30 Аналитический метод 0.1 -
83 376889.39 20031.00 Аналитический метод 0.1 -
84 376924.78 20049.59 Аналитический метод 0.1 -
85 376926.56 20047.08 Аналитический метод 0.1 -
86 376933.60 20052.06 Аналитический метод 0.1 -
87 376928.29 20059.56 Аналитический метод 0.1 -
88 376921.25 20054.58 Аналитический метод 0.1 -
89 376922.46 20052.85 Аналитический метод 0.1 -
1 376900.23 20040.98 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение характерных 
точек части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -



3
Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК-167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2024               № АГ-1672-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 15.04.2024 № АГ-661-п «О создании жилищной комиссии»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» с целью осуществления 
контроля за учетом граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
распределением жилой площади в муниципальном жилищном фонде, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 15.04.2024 № АГ-
661-п «О создании жилищной комиссии» внести следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы города по экономике и финансам- руководителя управления экономики 
и имущественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.»;

1.2. приложение 1 «Состав жилищной комиссии» изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3. в приложение 2 «Положение о жилищной комиссии при Администрации 

города Минусинска»:
в раздел III «Состав и порядок работы комиссии»:
пункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.1 Жилищную комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель 

жилищной комиссии. Председателем жилищной комиссии является заместитель 
Главы города по экономике и финансам- руководитель управления экономики и 
имущественных отношений администрации города Минусинска (лицо, исполня-
ющее обязанности).

3.2. Секретарем жилищной комиссии является начальник отдела по реализа-
ции мер социальной поддержки граждан муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия» (лицо, исполняющее обязанности).»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых 
актов Администрации города Минусинска, разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономике и финансам- руководителя управления экономики и иму-
щественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.



4
Приложение к постановлению 

Администрации города Минусинска 
от 26.09.2024 № АГ-1672-п

Приложение 1 утверждено постановлением 
Администрации города Минусинска

 от 15.04.2024 № АГ-661-п

Состав жилищной комиссии
Председатель 
комиссии

Е.Н. Грязева – заместитель Главы города по экономике и 
финансам- руководитель управления экономики и имущественных 
отношений администрации города Минусинска (лицо, исполняющее 
обязанности)

Секретарь 
комиссии

О.М. Кузнецова - начальник отдела по реализации мер социальной 
поддержки граждан МКУ ЦБ (лицо, исполняющее обязанности)

Член 
комиссии

Ю.А. Худоногова- ведущий специалист МКУ ЦБ (лицо, исполняющее 
обязанности)

Член 
комиссии

Л.А. Казачкова - руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы администрации города 
Минусинска (лицо, исполняющее обязанности)

Член 
комиссии

С.С. Тирон - ведущий специалист МКУ ЦБ (лицо, исполняющее 
обязанности)

Член 
комиссии

М.В. Береснева - ведущий специалист отдела имущественных 
отношений управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска (лицо, исполняющее 
обязанности)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2024                № АГ-1674-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 10.04.2023 № АГ-627-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения города Минусин-
ска «Архив города Минусинска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского 
Совета депутатов от 21.12.2023 № 16-98р «О внесении изменений в отдельные 
решения Минусинского городского Совета депутатов», Уставом городского окру-
га город Минусинск Красноярского края, в целях организации деятельности уч-
реждения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 10.04.2023 № АГ-
627-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения города Минусинска «Архив города Минусинска» (с изме-
нениями от 22.05.2023 № АГ-940-п, от 22.05.2023 № АГ-945-п, от 28.07.2023 № 
АГ-1544-п, от 24.01.2024 № АГ-108-п) внести следующие изменения:

1.1. в приложение «Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения города Минусинска «Архив города Минусинска»:

1.1.1. в раздел 3. «Виды выплат компенсационного характера, размер и ус-
ловия их осуществления»:

1.1.2. пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации 

сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, уста-
новленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами 
оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые 
два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не 
менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной рабо-
ты могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нор-
мативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная 
работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 
дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверх-
урочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых 
актов Администрации города Минусинска, разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономике и финансам- руководителя управления экономики и иму-
щественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офици-
ального опубликования.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


